[image: C:\Users\60FB~1\AppData\Local\Temp\FineReader12.00\media\image1.jpeg]

СОВЕТ ВЫСОКОГОРСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БИЕКТАУ МУНИЦИПАЛЬ
РАЙОН СОВЕТЫ
   Кооперативная ул., 5, пос. ж/д станция Высокая Гора,	Кооперативная ур., 5, Биектау т/ю станциясе поселогы,
    Высокогорский район, Республика Татарстан, 422700	Биектау районы, Татарстан Республикасы, 422700
Тел.: +7 (84365) 2-30-50, факс: 2-30-86, e-mail: biektau@tatar.ru, www.vysokaya-gora.tatarstan.ru

                          РЕШЕНИЕ                                                                  КАРАР
                     ____________ 2023 г.                                                       № ____

О внесении изменений в решение Совета Высокогорского района                                от 24.06.2022 № 177 «Об утверждении Правил землепользования и застройки                         Дачного сельского поселения Высокогорского муниципального района Республики Татарстан»

  В целях создания условий для устойчивого развития территории, регулирования порядка осуществления градостроительной деятельности, обеспечения упорядоченного и эффективного землепользования и застройки на территории Дачного сельского поселения, Высокогорского муниципального района Республики Татарстан, в соответствии со статьей 32 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Высокогорского муниципального района Республики Татарстан, Совет Высокогорского муниципального района Республики Татарстан

РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета Высокогорского муниципального района Республики Татарстан от 24.06.2022 № 177 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Дачного сельского поселения Высокогорского муниципального район Республики Татарстан» ( в редакции решения от 19.09.2022 № 206) (далее – Решение) следующие изменения: дополнить пункт 1 Решения подпунктом 1.1 : «В связи с утверждением прилагаемых Правил землепользования и застройки, признать существующие территориальные зоны с реестровыми номерами:
-16:16-7.359 (Зона инженерной инфраструктуры (И2);
- 16:16-7.360 (Зона транспортной инфраструктуры на территории населенного пункта (И3);
-16:16-7.361 (Зона объектов коммунального обслуживания (КО);
-16:16-7.362 (Зона многофункциональной общественно-деловой застройки (ОД1);
-16:16-7.363 (Зона объектов рекреации и туризма (Р3);
-16:16-7.364 (Зона специального назначения (СН1);
-16:16-7.365 (Зона огородничества (СХ3);
-16:16-7.366 (Зона объектов сельскохозяйственного производства (СХ2) недействительными и присвоить им статус "архивный"».
2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальном сайте Высокогорского муниципального района Республики Татарстан в информационно- телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http://vysokaya-gora.tatarstan.ru, и на официальном портале правовой информации Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru.

[bookmark: _GoBack]Председатель Совета,
Глава муниципального района                                                             Р.Ф. Хисамутдинов

image1.png